1

3

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2021 № 480
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по выдаче
разрешения на регистрацию брака лицам,
не достигшим возраста шестнадцати лет

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на регистрацию брака лицам,  не достигшим  возраста шестнадцати лет, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от  22.10.2018№1653
1.1. Изложить подпункт 2.6.1 пункта 2.6 в следующей редакции:
«2.6.1. Для предоставления услуги заявитель подает в комитет образования лично, либо с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», или регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций), или официального сайта комитета образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», либо посредством почтовой связи, либо через должностных лиц МФЦ, с которым заключены соглашения о взаимодействии, следующие документы:
заявление несовершеннолетнего, по форме согласно приложению 3 к настоящему административному регламенту;
письменное согласие родителей (одного из них) (законных представителей) на вступление в брак лица, не достигшего возраста шестнадцати лет, по форме согласно приложению №4 к настоящему административному регламенту;
копии документов, удостоверяющих личности, желающих вступить в брак;
документ, подтверждающий наличие одного из особых обстоятельств:
справка медицинской организации или индивидуального предпринимателя, осуществляющего медицинскую деятельность, о наличии беременности;
копия документа, подтверждающего призыв на военную службу (с предъявлением его оригинала);
документ, подтверждающий непосредственную угрозу жизни одной из сторон;
документ, подтверждающий наличие других особых обстоятельств.»;
1.2.Изложить пункт 2.7 в следующей редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной  услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления:
Комитет образования запрашивает в соответствующих уполномоченных органах посредством межведомственного информационного взаимодействия следующие документы:
документы, подтверждающие регистрацию лица, обратившегося за предоставлением муниципальной услуги, по месту жительства или месту пребывания на территории Валдайского муниципального района;
сведения о государственной регистрации акта гражданского состояния, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния:
о рождении ребенка у лиц, желающих вступить в брак;
об установлении отцовства;
Заявитель вправе представить указанные документы самостоятельно.»;
1.3. Дополнить пункт 2.8. абзацем следующего содержания:
«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

1.4. Изложить в приложение 1в редакции:

«Приложение 1
к административному регламенту предоставления
муниципальной услуги по выдаче разрешения
на вступление в брак несовершеннолетних граждан,
достигших возраста шестнадцати лет

Информация о местах нахождения,
графиках работы, справочных телефонах и адресах
электронной почты комитета образования Администрации Валдайского муниципального района, оказывающего муниципальную услугу

	№
п/п
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу
	Почтовый адрес
	График
работы
	Адрес
электронной почты
	Телефон

	1.
	Комитет образования Администрации Валдайского муниципального района
	175400 г. Валдай, пр.Комсомольский, д.19/21
	понедельник - пятница: 8.30-13.00
14.00-17.30 Прием граждан: Понедельник, вторник, четверг, пятница 8.30-13.00, 14.00 - 17.30.
	valdobr20@mail.ru
	(81666)
2-36-54

».
2. Пункт 1.4 вступает в силу с 01 апреля 2021 года.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]